
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

№П-24/КЛЧОМС-54 от 10.06.2024 

 

О внесение изменений в Постановление Администрации Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.02.2011 № 12  

«О правилах внутреннего трудового распорядка» 

  

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района, 

утвержденные постановлением Администрации Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 11.02.2011 № 

12 «О правилах внутреннего трудового распорядка» следующие изменения: 
Подпункт 6 пункта 6  раздела II читать в следующей редакции: 

«6) Работник имеет право на полную достоверную информацию об 

условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая 

реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке 

условий труда». 

Подпункт 7 пункта 7  раздела II читать в следующей редакции: 

«7) Работник обязан незамедлительно сообщить работодателю либо 

непосредственному руководителю о возникновении ситуации, 

представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества 

работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у 

работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого 

имущества». 

Подпункт 3 пункта 10  раздела III читать в следующей редакции: 

«3) Работодатель имеет право требовать от работников исполнения ими 

трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя (в 

том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если 

работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других 

работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, 

требований охраны труда». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации: разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 



Администрации Ключевского  сельского поселения, в газете «Ключевской 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

   

Глава сельского поселения                                                               А.В. Тымань 

 


